
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000978 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de julho de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2021.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 210/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9086DAF86ACF1C558EB6C577118D62BC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000978 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de julho de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2021 

 

Processo Administrativo: 210/2021; Dispensa de Licitação Eletrônica nº 004/2021; 
Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: Aquisição 
de materiais permanentes e materiais de consumo (eletrodomésticos, 
eletroeletrônicos, moveis, utensílios domesticos, cama e banho) para atender as 
necessidades da Casa Lar do município de Presidente Tancredo Neves - BA, de 
acordo ao saldo reprogramado da verba emergencial COVID-19, Portaria MC 
369/2020, descritos e especificados, quantidades e exigências estabelecidas no anexo 
I – Termo de Referência. Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 
28/06/2021. Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves. 
Ratificação e Homologação em 06/07/2021. Prefeito Municipal de Presidente 
Tancredo Neves. Valor: R$ 16.866,00 (Dezesseis mil e oitocentos e sessenta e seis 
reais). Vigência: até 31/12/2021. CNPJ da contratada: (13.388.691/0001-94), razão 
social: COMERCIAL MF XAVIER LTDA. Presidente Tancredo Neves, 06 de julho de 
2021. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5541911B7BD52B335AD40164867F093

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000978 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de julho de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000978 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de julho de 2021 Ano 6

Contrato

 

 
 
 
 
 

   
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

      
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 210/2021 

 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 210/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO 
(ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MOVEIS, UTENSÍLIOS 
DOMESTICOS, CAMA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CASA LAR DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, DE 
ACORDO AO SALDO REPROGRAMADO DA VERBA EMERGENCIAL 
COVID-19, PORTARIA MC 369/2020, DESCRITOS E ESPECIFICADOS, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 
24, II, DA LEI 8666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – CNPJ 13.071.253/0001-06. 
CONTRATADA: COMERCIAL MF XAVIER LTDA. CNPJ Nº. 13.388.691/0001-
94. VALOR GLOBAL: R$ 16.866,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS E 
SESSENTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA: 31/12/2021. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, 06 DE JULHO DE 2021. 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9086DAF86ACF1C558EB6C577118D62BC


		2021-07-07T15:29:45-0300




